
DigitálněIng . J0S6T podepsal Ing.
Josef SmažíkSmažík Datum: 2025.04.10
08:24:52 +02W DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo

digitálně podepsal: 
škodová Parmová Dagmar doo. 
07.04.2025 9:2*
oert: PostSignum Qualified CA 4 
sn: 1 5B 25 98

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vc znění pozdějších předpisů
„ČOV České Budějovice - plynojem - zpracování PD“

číslo smlouvy objednatele: 2023002447
Číslo smlouvy zhotovitele: 2023 27/1282 230
Číslo veřejné zakázky: 23173

veřejná zakázka malého rozsahu: 13
spolufinancováno z ESI fondu: □

Objednatel:
název:
sídlo:
zastoupený: 
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

T. Smluvní strany

statutární město České Budějovice
nám, Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
Ing. Lenkou Růžičkovou, technikem investičního odboru
002 44 732
CZ 002 44 732
Česká spořitelna, a.s.
4209522/0800
tel.: 38 680 2208
e-mail: Ruzi cko v aL@c -budej ovice.cz
ID: kjgb4yx

1. Zhotovitel:
název: EKOEKO s r.o.
sídlo: F,A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C,
vložka 8379
zastoupený: Ing. Josefem Smažíkem, jednatelem společnosti
ve věcech technických: Ing. Jiří Unger, Ing. Jaromír Kostel 
IČO: 25184750
DIČ: CZ25184750
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje:

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo uzavřena mezi smluvními stranami dne 2. 1, 2024. Smlouva nadále v tomto dodatku 

označována jako „smlouva44.
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano □ ne IE
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

1



předmětu díla H3
ceny díla H3
doby plnění IX]

4. Důvody změny závazku:
V průběhu provádění projektových prací bylo oproti původnímu předpokladu nutné rozšířit rozsah 
projektu jednak na základě skutečností z geodetického zaměření a průzkumů a dále dle provedené 
analýzy rizik. Bylo nutné např. posílit stávající hořák zbytkového plynu, provést kompletní výměnu 
řídícího rozvaděče DT08 ve strojovně vyhnívacích druhého stupně, rekonstrukci areálové kanalizace 
a komunikací v blízkosti plánovaného plynojemu a plynojemu stávajícího. V souvislosti s rozšířením 
výše popsaného předmětu díla je prodloužen dílčí termín pro zpracování kontrolního vyhotovení 
dokumentace pro provádění stavby a navýšena cena díla.
Rozsah změn, které jsou předmětem tohoto dodatku plně koresponduje s účelem veřejné zakázky 
tak, jak byl definován v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo, a nijak nenahrazuje předmět 
plnění, ani nemění typ veřejné zakázky. Uvedené změny nemění povahu veřejné zakázky a nelze 
tudíž předpokládat, že by měly jen hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení. Změny, které 
upravuje tento dodatek, si zadavatel vyhradil již v zadávací dokumentaci a smlouvě o dílo, tedy 
postup je v souladu se smlouvou.

5. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. III a čl. IV 
smlouvy.

Nově čl. III odst. 4 smlouvy zní:

4. Předložení kontrolního vyhotovení dokumentace pro provedení stavby objednateli:
do 167 kalendářních dnů ode dne právní moci 
stavebního povolení.

Nově čl. IV písm. c) smlouvy zní:

Celková nabídková cena činí 2.050.000,- Kč bez DPH, z čehož:
a. za provedení dokumentace pro stavební povolení: 960.000,- Kč bez DPH
b. za získání pravomocného stavebního povolení: 80.000,-Kč bez DPH
c. za provedení dokumentace pro provedení stavby: 955.000,- Kč bez DPH
d. za provedení autorského dozoru při předpokládaném počtu 50 hodin výkonu autorského dozoru: 

55.000,- Kč bez DPH.
Cena za výkon autorského dozoru činí 1.100,- Kč bez DPH za jednu (1) hodinu výkonu autorského 
dozoru.

K ceně ujednané touto smlouvou bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. To neplatí, pokud zhotovitel není plátcem 
DPH, přičemž pro případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají 
smluvní strany, že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a 
případné připočtení DPH jde k tíži zhotovitele. Možnost změny ceny díla podle jiných ustanovení této 
smlouvy tím není dotčena.

2



6. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 
vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter.

Název Cena bez DPH
Smlouva o dílo 1.885.000,00 Kč
Dodatek č. 1 165.000,00 Kč
Změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ
Rozšíření původní smlouvy

165.000,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle dodatku č. 1 2.050.000,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními 
předpisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 31. 3. 2025 č. 428/2025.

Dne

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,
primátorka města
statutární město České Budějovice

Ing. Josef Smažík 
jednatel 
EKOEKO s.r.o.

3


